平成 30年 5月 21日

保護者の皆様

真間小学校 PTA会長  松本  浩和

                           家庭教育学級委員長  戸田  彩子

家庭教育学級開級式

第一回家庭教育学級開催のお知らせ

新緑の美しい季節になりました。保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。

さて、本年度も家庭教育学級開級にあたり、下記の通り開級式と第一回家庭教育学級を開催致します。

今回は市川警察署生活安全課の渡辺真美子氏をお招きし、子供に関わる防犯についてのお話をして頂き

ます。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

・日 時： 平成 30年 6月 18日（月）午前 10時～午前 11時 30分（受付 9時 45分から）

・場 所： 真間小学校 2階 第一会議室

・内 容： ① 開級式   石塚校長先生のお話

                荻原教頭先生のお話

        ② 第一回家庭教育学級 「防犯講習」 市川警察署 生活安全課  渡辺真美子氏

        ・登下校時の交通安全 ・自転車の運転 ・携帯電話を持たせる時の注意点

・インターネットを介した犯罪に巻き込まれないために 等

・持 ち 物： スリッパ

・申込方法：下記申込書に必要事項をご記入の上 6月 5日（火）迄に担任の先生に提出して下さい。

※兄弟姉妹のいるご家庭は、上のお子様名でご提出下さい。

※お申し込み後の欠席やその他お問い合わせは、各クラスの家庭教育学級委員までお願い致します。

           締切 6月 5日（火）担任の先生→家庭教育学級委員会ポスト

年     組   児 童 氏 名

             参加者氏名
ふ り が な

（日中、こちらから連絡がとれる電話番号をお書き下さい）

き り と り

連 絡 先

参 加 申 込 書

家庭教育学級開級式

第一回家庭教育学級